Senhor Presidente, Nobres Edis:

Pelo presente, encaminhamos a essa E. Câmara Municipal, para
apreciação dos Nobres Edis, o incluso Projeto de Lei, que dispões sobre a abertura de 
Crédito Adicional Suplementar por excesso de arrecadação no valor de R$ 133.327,11 
(cento e trinta e três mil, trezentos e vinte e sete reais, onze centavos), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação em despesas com vencimentos e 
vantagens fixas e contribuições patronais custeadas com recursos do FUNDEB 40%, cujo 
recurso previsto até o final do exercício é superior ao estimado na LOA 2019.

[...]

FAÇO SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ aprovou e eu, 
Prefeito Municipal sanciono a seguinte LEI .

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito 
Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 133.327,11 (cento e trinta e 
três mil, trezentos e vinte e sete reais, onze centavos), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação em despesas com vencimentos e vantagens fixas e 
contribuições patronais custeadas com recursos do FUNDEB 40%, cujo recurso previsto até o 
final do exercício é superior ao estimado na LOA 2019.